Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 марта 2025 г.

	№
	406

Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденного постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 31 марта 2021 г. № 394, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Благоустройство территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Сырова С.А.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Сыров С.А.

Миронова М.И.

Герасимова Е.В.

Чечёткин Е.Д.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 31 марта 2025 г. № 406
План

реализации муниципальной программы

«Благоустройство территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области» на 2025 год
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый год, руб.

	начало реализации
	окончание реализации
	очередной финансовый год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие расходы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1. Строительство, реконструкция, ремонт и содержание наружного освещения населенных пунктов

	Мероприятие 1. Выполнение работ по модернизации точек уличного освещения:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Модернизация точек уличного освещения
	0,00
	0,00
	14 613 000,00
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Дивеевский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	10 712 260,00
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Сатисский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	1 800 926,00
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства
	Северный территориальный отдел

	0,00
	0,00
	2 099 814,00
	0,00

	Подпрограмма 2. Повышение уровня благоустройства, комфортности и безопасности

	Мероприятие 1. Содержание работников в сфере благоустройства:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	з/плата, услуги связи, коммунальные, транспортные услуги, услуги по вывозу мусора, горюче-смазочные материалы, налог за негативное воздействие на окружающую среду
	0,00
	0,00
	13 123 167,00
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Дивеевский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	6 987 780,00
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Сатисский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	1 576 491,00
	0,00

	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Северный территориальный отдел

	0,00
	0,00
	4 558 896,00
	0,00

	Мероприятие 2. Мероприятия по реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Реализация проектов инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Софинансирование местного бюджета мероприятий реализации проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!»
	Дивеевский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сатисский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Северный территориальный отдел

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3. Содержание и благоустройство территории населенных пунктов:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Содержание и благоустройство территории населенных пунктов
	0,00
	0,00
	18 963 117,00
	0,00

	Мероприятия в области благоустройства

	Дивеевский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	4 071 245,00
	0,00

	Сатисский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	2 074 392,00
	0,00

	Северный территориальный отдел

	0,00
	0,00
	1 211 604,00
	0,00

	Администрация Дивеевского МО

	0,00
	0,00
	11 605 876,00
	0,00

	Содержание объектов благоустройства общественных территорий
	Дивеевский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4. Развитие топливно-энергетического комплекса на территории Дивеевского муниципального округа НО:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Обслуживание газового оборудования населенных пунктов
	0,00
	0,00
	1 223 200,00
	0,00

	Обслуживания газового оборудования населенных пунктов
	Дивеевский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	892 000,00
	0,00

	Обслуживания газового оборудования населенных пунктов
	Сатисский территориальный отдел

	0,00
	0,00
	300 000,00
	0,00

	Обслуживания газового оборудования населенных пунктов

	Северный территориальный отдел

	0,00
	0,00
	31 200,00
	0,00

	Мероприятие 5. Приобретение контейнеров и (или) бункеров, создание (обустройство) контейнерных площадок, ликвидация несанкционированных свалок и объектов размещения отходов, приобретение контейнеров для раздельного накопления ТКО:
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа, Администрация Дивеевского муниципального округа:
	январь
	декабрь
	Приобретение контейнеров и (или) бункеров, создание (обустройство) контейнерных площадок
	0,00
	19 894 000,00
	1 047 052,63
	0,00

	5.1. Приобретение контейнеров и (или) бункеров
	Дивеевский территориальный отдел

	5 249 000,00
	276 263,16
	0,00

	5.2. Создание (обустройство) контейнерных площадок
	Администрация Дивеевского муниципального округа

	0,00
	14 645 000,00
	770 789,47
	0,00

	5.3. Ликвидация несанкционированных свалок и объектов размещения отходов
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.4. Приобретение контейнеров для раздельного накопления ТКО
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 6. Реконструкция центральной площади на пересечении пер. Нагорный, пер. Прудовый, ул. Октябрьская с. Дивеево
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Реконструкция центральной площади на пересечении пер. Нагорный, пер. Прудовый, ул. Октябрьская с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 7. Строительство объекта «Набережная р.Вичкинза с. Дивеево»
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Строительство объекта «Набережная р.Вичкинза с. Дивеево»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 8. Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: набережная р. Вичкинзы
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: набережная р. Вичкинзы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 9. Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: парковая зона отдыха у истока р. Лубинка
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство общественных пространств с. Дивеево: парковая зона отдыха у истока р. Лубинка
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 10. Благоустройство тротуаров с. Дивеево
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство тротуаров с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 11. Благоустройство парка Победы с. Дивеево
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Благоустройство парка Победы с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 12. Благоустройство общественного пространства в районе ул. Южная в с. Дивеево Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Дивеевский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Благоустройство общественного пространства в районе ул. Южная в с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 13. Мероприятие по безопасности ГТС пруда
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Мероприятие по безопасности ГТС пруда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 14. Мероприятия в рамках проекта «Память поколений»
	Дивеевский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Обустройство дорожек на территории кладбищ с. Дивеево Нижегородской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 15. Ремонт дворовых территорий в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области
	Сатисский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Ремонт дворовых территорий в Дивеевском муниципальном округе Нижегородской области
	0,00
	2 292 700,00
	573 175,00
	0,00

	Мероприятие J1. Национальный проект «Развитие туристической инфраструктуры»
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Строительство объекта «Набережная р.Вичкинза» с. Дивеево
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 16. Мероприятия по обустройству и восстановлению памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Территориальные отделы Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника
	0,00
	3 700 000,00
	37 375,00
	0,00

	16.1. Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, Нижегородская область, Дивеевский МО, с. Суворово, ул. Молодежная
	Северный территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.2. Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории парка Победы по ул. Первомайская в п. Сатис Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
	Сатисский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	16.3. Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, Нижегородская область, Дивеевский МО, с. Большое Череватово, ул. Центральная
	Дивеевский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника
	0,00
	2 000 000,00
	20 203,00
	0,00

	16.4. Ремонт и восстановление стеллы и благоустройство территории стеллы воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, Нижегородская область, Дивеевский МО, с. Большое Череватово ул. Центральная
	Дивеевский территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника
	0,00
	1 000 000,00
	10 101,00
	0,00

	16.5. Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, Нижегородская область, Дивеевский МО, с. Сыресево, ул. Зеленая
	Северный территориальный отдел
	январь
	декабрь
	Ремонт и восстановление памятника и благоустройство территории памятника
	0,00
	700 000,00
	7 071,00
	0,00

	Мероприятие 17. Подготовленные территории и устроенные основания для создания фельдшерско-акушерских пунктов из быстровозводимых модульных конструкций в рамках адресной инвестиционной программы «Сохранение и развитие материально-технической базы учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере здравоохранения»
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Подготовка территорий и устройства оснований для создания фельдшерско-акушерских пунктов
	0,00
	2 614 689,00
	26 411,00
	0,00

	17.1. Мероприятия по подготовке территорий и устройства оснований для создания фельдшерско-акушерских пунктов из быстровозводимых модульных конструкций, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Конново, ул. Молодежная
	УКС администрации Дивеевского муниципального округа
	январь
	декабрь
	Подготовка территорий и устройства оснований для создания фельдшерско-акушерских пунктов
	0,00
	2 614 689,00
	26 411,00
	0,00

	Итого по программе с разбивкой по бюджетам:
	0,00
	28 501 389,00
	49 606 497,63
	0,00

	Итого по программе за счет всех бюджетов:
	78 107 886,63